
 

 

 

      
Comune di San Giacomo Vercellese 

                                                       PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 10 

DEL 22/03/2021 
 

OGGETTO: 

VARIAZIONI ALLO STATUTO DEL CONSORZIO CISAS - 
ADEMPIMENTI           

 
L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di marzo alle ore 21:00 nella sala 

delle adunanze, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di legge, si è 
riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Seconda convocazione, il Consiglio 
Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAMANDONA Massimo - Sindaco Sì 

2. ERCOLINO Claudia - Consigliere Sì 

3. GEDDA Luigi - Consigliere Sì 

4. PANATTARO Roberto - Consigliere Sì 

5. PANSARASA Patrizio - Vice Sindaco Sì 

6. TRIANTAFYLLOU Athanassios - Consigliere Sì 

7. BOSSO Massimo - Consigliere Sì 

8. POLLO Paolo - Consigliere Sì 

9. BONA Alessandro - Consigliere Sì 

10. SPINA Jessica - Consigliere Sì 

       

       

       

  

Totale Presenti: 10 

Totale Assenti: 0 

 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. SCAGLIA Stefano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMANDONA Massimo nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

Originale 



 IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PREMESSO:  
-  Che il Comune di San Giacomo Vercellese è aderente al Consorzio C.I.S.A.S., con sede 
legale in Santhià (VC), Via Dante Alighieri, n. 10, a cui ha delegato, in attuazione della Legge 
Regionale n. 1 del 2004, la gestione in forma associata delle proprie competenze in materia 
socio-assistenziale ed in particolare le attività per la tutela materno-infantile e dell'età 
evolutiva, le attività a rilievo sanitario per i disabili e gli anziani non autosufficienti e le ulteriori 
funzioni amministrative regionali delegate e sub delegate; 
 
DATO ATTO: 
-  Che con deliberazione n.  4 del 22 febbraio 2021, l’Assemblea del Consorzio C.I.S.A.S. ha 
adottato, con votazione unanime, variazioni ed integrazioni allo Statuto del medesimo Ente, 
come riportate negli atti allegati e qui integralmente richiamate, quale parte integrale e 
sostanziale della presente deliberazione;  
 
TENUTO CONTO: 
- Che con deliberazione n. 17 del 14 dicembre 2020 l’Assemblea del Consorzio C.I.S.A.S., in 
ossequio alle precedenti deliberazioni dei Consigli Comunali dei Comuni aderenti, aveva 
recepito nella Convenzione consortile la nuova durata del predetto Ente, prorogandola per 
ulteriori 24 (ventiquattro) anni, ovvero sino al 31.12.2044, così adeguandone il testo, secondo 
le previsioni contenute negli atti allegati e qui integralmente richiamate, quale parte integrale e 
sostanziale della presente deliberazione;   
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 12 del 25/06/2020 con la quale il Consiglio Comunale 
approvava la proroga della durata del Consorzio C.I.S.A.S. per ulteriori 24 (ventiquattro) anni 
ovvero sino al 31.12.2044; 
 
RITENUTO che sia doverosa l’approvazione delle variazioni ed integrazioni statutarie di cui 
sopra da parte del Consiglio Comunale, in modo che così venga perfezionato l’iter 
amministrativo volto a consacrare la revisione dello Statuto del Consorzio C.I.S.A.S. e altresì 
prendendo atto delle modifiche apportate alla convenzione in sede di proroga della durata del 
Consorzio medesimo; 
 
VISTI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi, 
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO che il presente atto rientri nelle competenze attribuite al Consiglio Comunale;  
 
Su proposta del Signor Sindaco; 
 
Con voti unanimi favorevoli palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1. Di approvare le modifiche ed integrazioni statutarie già adottate dall’Assemblea del 
Consorzio C.I.S.A.S. con la deliberazione n. 4 del 22 febbraio 2021; 
 

2. Di prendere atto delle modifiche apportate alla Convezione consortile con deliberazione 
dell’Assemblea del Consorzio C.I.S.A.S. n. 17 del 14 dicembre 2020, in sede di recepimento 
della nuova durata del predetto Ente, prorogata per ulteriori 24 (ventiquattro) anni, ovvero sino 
al 31.12.2044, in ossequio a quanto stabilito dai Consigli Comunali dei Comuni aderenti;    

 



3. Di demandare al Segretario Comunale affinché provveda a trasmettere il presente 
provvedimento al Consorzio C.I.S.A.S., con sede legale in Santhià (VC), Via Dante Alighieri, n. 
10; 
 
4. Di dare atto del parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/00; 
 
5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 
4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
 CAMANDONA Massimo 

 
        …………………………………………. 

Il Segretario Comunale 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………………………… 

 
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale in data 30/03/2021 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 San Giacomo V.se, lì 30/03/2021  

 
L’Incaricato Comunale 

 MACERAUDI Pietro Domenico 
 

…………………………………….. 

  

 
 
 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  

 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267)  

 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
San Giacomo V.se, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

      
 

………………………………….. 

 
 
 
 
  
 
 
 


